
 
Kommunförbundet och Finlands 311 kommuner: Den vanskötta 

trafikinfrastrukturen måste åtgärdas  

 
Vi Finlands kommun- och stadsdirektörer anser det vara nödvändigt att 

åtgärda statens väg- och bannät, som håller på att förfalla. 
Trafikinfrastrukturen har stor betydelse för samhällsekonomin, exporten och 

sysselsättningen. Fungerande trafikförbindelser är viktiga för alla kommuner, 
städer och regioner med tanke på deras tillgänglighet och deras förutsättningar 

att utvecklas. Det vanskötta väg- och bannätet påverkar vardagen för var och 
en av oss.  

 
Statens finansiering för trafiknätet har inte hållits på en tillräckligt hög nivå. 

Det syns i form av att trafiklederna är i allt sämre skick och utvecklingsprojekt 
fördröjs. Trafikinfrastrukturen i Finland har börjat släpa efter nivån i de övriga 

nordiska länderna.  
 

Kommunerna och städerna finansierar rentav 45 procent av de totala 

kostnaderna för underhållet av och investeringarna i trafikleder. Det innebär 
årliga kostnader på cirka 1,4 miljarder euro. Trots det går de över 8 miljarder 

euro som årligen samlas in i skatter från vägtrafiken i sin helhet till staten. 
Kommunerna förväntas delta i statens infrastrukturprojekt med allt större 

finansieringsandelar.  
 

Statens budgetfinansiering för trafiknätet måste höjas. För närvarande 
finansierar staten underhållet av bastrafiklederna med i genomsnitt en miljard 

euro per år. Finansieringen för underhållet av bastrafiklederna måste höjas 
med 300 miljoner euro per år. Dessutom bör den årliga effektbaserade 

finansieringen av projekt för utveckling av trafiknätet höjas från nuvarande 
500 miljoner till en miljard euro, i överensstämmelse med det som den 

parlamentariska arbetsgruppen kommit fram till.  
 
Kommunerna deltar frivilligt i gemensamma projekt med staten, om de anser 

att det gagnar utvecklingen av deras samhällen, men utöver den finansiering 

som behövs för kommunernas egna uppgifter har kommunerna inga pengar 

som kan användas till att rädda statens trafikprojekt.  

När staten och kommunerna sköter sitt eget primära ansvar förbättras också 

förutsättningarna för nyttiga gemensamma projekt mellan kommunerna och 

staten och nya finansieringslösningar för dem. 
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